2023年度トッパー協会総会議事録

開催日時：2024年1月27日 18時～21時
場所：上海酒場　新宿三丁目店
出席者：佐々木、金澤（孝）、村橋、古山、戸田、善住、金澤(良)  参加7名
個人会員18名中、7名出席　総会は成立

（１）2023年度の活動報告 資料に基づき説明

・全関西選手権　2023年6月4日(日)　 山中湖にて開催11艇参加
・全関東選手権　2023年6月25日(日)　山中湖にて開催10艇参加
・全国大会　　　2023年8月26日(土)・8月27日(日) 諏訪湖にて開催９艇参加
・秋期大会　　　2023年11月3日(金)　山中湖にて開催12艇参加

（２）2023年度の決算報告、会計監査報告　承認

（３）2024年度の活動計画案
・全関西選手権　2024年6月2日(日)予定　＠山中湖
・全関東選手権　2024年6月23日 or 30日(日)予定　＠山中湖
・全国大会　2024年9月予定　開催地検討中
・秋期大会　2024年11月3日(日)予定　＠山中湖

※全関東選手権の日程は山中湖ヨットハーバーの兼ね合いで３月中に決定
※全国大会については（８）で詳しく協議

（４）2024年度の予算案　承認

（５）2024年度の役員体制について　以下のとおり承認

・名誉会長：佐々木守
・会長：金澤 孝司
・副会長：善住大輔（大会運営）、戸田信幸(広報)
・ホームページ担当：村山信一
・会計：金澤良汰
・アドバイザー：野沢博

（６）関西側の口座と資金の扱いについて　以下のとおり承認

・現在、関西側の口座にある残金について口座を移行し保管
　⇒毎年、繰越金とする

（７）会費・参加費・活動費・レンタル艇料金について　以下のとおり承認

・会費：4,000円
・参加費および活動費：全関西大会　参加費＋2,000円
　　　　　　　　　　　全関東大会　5,000円(予定)
　　　　　　　　　　　全国大会　　参加費＋2,000円
　　　　　　　　　　　秋期大会　　参加費＋2,000円
・レンタル艇料金：全国大会（2日間）艇＋艤装品（シート・セール以外）8,000円　シー
ト・セール2,000円
　　　　　　　　　全国大会以外　　　艇＋艤装品（シート・セール以外）4,000円　シ

ページ(1)

ート・セール2,000円

※現状、全関東大会以外は他艇種のレースに協会として参加しており、参加者は参加費を
会場、
　活動費をトッパー協会と別に納めている
　⇒今後は、混乱を招かないよう会計担当者が一括で集金を行い、参加費部分を協会側か
ら
　　まとめて会場へ支払う事とする

（８）全国大会の開催場所について

・当初予定していた野尻湖での開催が2025年になる予定
・2024年度は以下の案にて要調整
　①江の島開催案
　　東京海洋大学ヨット部に依頼し学生練習日に開催
　　⇒9月～10月を想定
　②秋期大会（山中湖）２日間案
　　トッパーの秋期大会（山中湖ワインズカップ）開催日11月3日が日曜日
　　⇒2日～4日が三連休のため山中湖に前後どちらか１日追加レースを依頼し全国大会と
する

（９）その他

・2024年度の総会は2025年1月25日（土）とする
　⇒場所は要検討

ページ(2)